
Volume: 1 - Número: 252 de 8 de Julho de 2022

DATA: 08/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA NOVA DOS
MARTIRIOS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios

Assinado eletronicamente por:
Fernando de Sousa
CPF: ***..23.9.1-63

em 08/07/2022 17:10:25
IP com n°: 192.168.1.14

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.
php?id=280

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 252/2022 - 08/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO

CONTRATO: 001/2022-ARP 006.2/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS EXTRATO DE 

CONTRATO.

CONTRATO: 001/2022-ARP 006.5/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS EXTRATO DE 

CONTRATO.

CONTRATO: 001/2022-ARP 006.6/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS EXTRATO DE 

CONTRATO.

CONTRATO: 001.2022-P.E 009./2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS EXTRATO DE 

CONTRATO. 

CONTRATO: 002/2022-ARP 004.1/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS EXTRATO DE 

CONTRATO. 

CONTRATO: 002/2022-ARP 004.2/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS EXTRATO DE 

CONTRATO. 

CONTRATO: 002/2022-ARP 004.3/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS EXTRATO DE 

CONTRATO. 

CONTRATO: 002/2022-ARP 005.2/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS EXTRATO DE 

CONTRATO. 

CONTRATO: 002/2022-ARP 006.1/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS EXTRATO DE 

CONTRATO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***..23.9.1-63 em 08/07/2022 17:10:25 - IP com n°: 192.168.1.14
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=280

2/4www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 252/2022 - 08/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO - CONTRATO: 001/2022-ARP 006.2/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2022-ARP 006.2/2022. PARTES: 
MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS - MA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED E A EMPRESA REIS 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ Nº 23.065.738/0001 -32.  OBJETO: Fornecimento de alimentação escolar, destinado a rede municipal de 
ensino de Vila Nova dos Martírios – MA. DATA DO CONTRATO: 01/06/2022 - VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR: R$ 114.466,55 (cento e quatorze 
mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1017 – Fundo Municipal de Educação; 
12.361.0251.2056 – Manutenção do Programa de Alimentação Escolar – PNAE; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Jorge Vieira dos Santos 
Filho – Prefeito Municipal. Vila Nova dos Martírios - MA, 01 de junho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO - CONTRATO: 001/2022-ARP 006.5/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2022-ARP 006.5/2022. PARTES: 
MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS - MA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED E A EMPRESA 
THAMIPE LTDA - CNPJ Nº 11.068.908/0001-53.  OBJETO: Fornecimento de alimentação escolar, destinado a rede municipal de ensino de Vila 
Nova dos Martírios – MA. DATA DO CONTRATO: 01/06/2022 - VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR: R$ 71.249,60 (setenta e um mil, duzentos e 
quarenta e nove reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1017 – Fundo Municipal de Educação; 12.361.0251.2056 – Manutenção 
do Programa de Alimentação Escolar – PNAE; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Jorge Vieira dos Santos Filho – Prefeito Municipal. Vila Nova 
dos Martírios - MA, 01 de junho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO - CONTRATO: 001/2022-ARP 006.6/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2022-ARP 006.6/2022. PARTES: 
MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS - MA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED E A EMPRESA NATUBA 
EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA - CNPJ Nº 18.212.584/0001 -24.  OBJETO: Fornecimento de alimentação escolar, destinado a rede 
municipal de ensino de Vila Nova dos Martírios – MA. DATA DO CONTRATO: 01/06/2022 - VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR: R$ 117.388,00 (cento 
e dezessete mil, trezentos e oitenta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1017 – Fundo Municipal de Educação; 12.361.0251.2056 –
Manutenção do Programa de Alimentação Escolar – PNAE; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Jorge Vieira dos Santos Filho – Prefeito 
Municipal. Vila Nova dos Martírios - MA, 01 de junho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - CONTRATO:
001.2022-P.E 009./2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001.2022 -P.E 009.2022 . PARTES: 
MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS E A INSTITUIÇÃO FINANCEIRA BANCO BRADESCO S/A  - CNPJ nº 60.746.948/0001 -12.  
OBJETO: Prestação de serviços, pela Contratada, de gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos servidore s públicos 
municipais da Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios/MA. DATA DO CONTRATO: 13/06/2022 - VIGÊNCIA: 13/06/2027. VALOR: R$ 
170.010,00 (cento e setenta mil, dez reais). Jorge Vieira dos Santos Filho – Prefeito Municipal. Vila Nova dos Martírios - MA, 13 de junho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO - CONTRATO: 002/2022-ARP 004.1/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2022-ARP 004.1/2022. PARTES: 
MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS - MA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED E A EMPRESA I. S. 
LIMA CONSTRUCAO E LOCACAO - EIRELI - CNPJ Nº 20.226.913/0001 -38.  OBJETO: Prestação de serviços de locação veículos automotores 
para o transporte escolar, para com vistas ao atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DO CONTRA TO: 
07/06/2022 - VIGÊNCIA: 07/03/2023. VALOR: R$ 359.865,00 (Trezentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1017 – Fundo Municipal de Educação; 04.122.0052.2011 - DESCRIÇÃO: 12.361.0403.2057 - DESCRIÇÃO: Manutenção do 
Transporte Escolar - PNATE; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Jorge Vieira dos Santos Filho – Prefeito Municipal. 
Vila Nova dos Martírios - MA, 07 de junho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO - CONTRATO: 002/2022-ARP 004.2/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2022-ARP 004.2/2022. PARTES: 
MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS - MA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED E A EMPRESA RLCM -
TRANSPORTE & LOCACOES LTDA - CNPJ Nº 38.130.854/0001 -65.  OBJETO: Prestação de serviços de locação veículos automotores para o 
transporte escolar, para com vistas ao atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DO CONTRATO: 07/ 06/2022 -
VIGÊNCIA: 07/03/2023. VALOR: R$ 541.116,18 (quinhentos e quarenta e um mil, cento e dezesseis reais e dezoito centavos). DOTA ÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1017 – Fundo Municipal de Educação; 04.122.0052.2011 - DESCRIÇÃO: 12.361.0403.2057 - DESCRIÇÃO: Manutenção do 
Transporte Escolar - PNATE; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Jorge Vieira dos Santos Filho – Prefeito Municipal. 
Vila Nova dos Martírios - MA, 07 de junho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO - CONTRATO: 002/2022-ARP 004.3/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2022-ARP 004.3/2022. PARTES: 
MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS - MA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED E A EMPRESA 
LIMPMAR EQUIPAMENTOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ Nº 10.817.688/0001 -50.  OBJETO: Prestação de serviços de locação veículos 
automotores para o transporte escolar, para com vistas ao atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. DA TA DO 
CONTRATO: 22/06/2022 - VIGÊNCIA: 22/03/2023. VALOR: R$ 139.435,56 (Cento e trinta e nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e 
cinquenta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1017 – Fundo Municipal de Educação; 04.122.0052.2011 - DESCRIÇÃO: 
12.361.0403.2057 - DESCRIÇÃO: Manutenção do Transporte Escolar - PNATE; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Jorge Vieira dos Santos Filho – Prefeito Municipal. Vila Nova dos Martírios - MA, 22 de junho de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***..23.9.1-63 em 08/07/2022 17:10:25 - IP com n°: 192.168.1.14
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=280

3/4www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 252/2022 - 08/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO - CONTRATO: 002/2022-ARP 005.2/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2022-ARP 005.2/2022. PARTES: 
MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS E A EMPRESA S. W. M. CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ Nº 
13.136.076/0001-90.  OBJETO: Prestação de serviços de locação de máquinas e veículos pesados, para atender as necessidades da 
Administração Pública Municipal. DATA DO CONTRATO: 08/06/2022 - VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR: R$ 358.575,00 (trezentos e cinquenta e 
oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1006 – Secretaria Municipal de Cidade, Transportes e Serviços 
Públicos; 04.122.0052.2011 - DESCRIÇÃO: Manutenção da Secretaria Municipal da Cidade, Transportes e Serviços Públicos; 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Jorge Vieira dos Santos Filho – Prefeito Municipal. Vila Nova dos Martírios - MA, 08 de junho de 
2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO - CONTRATO: 002/2022-ARP 006.1/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2022-ARP 006.1/2022. PARTES: 
MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS - MA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED E A EMPRESA GDS 
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI - CNPJ Nº 31.701.482/0001 -30.  OBJETO: Fornecimento de alimentação 
escolar, destinado a rede municipal de ensino de Vila Nova dos Martírios – MA. DATA DO CONTRATO: 01/06/2022 - VIGÊNCIA: 31/12/2022. 
VALOR: R$ 178.556,88 (cento e setenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇ AMENTÁRIA: 
1017 – Fundo Municipal de Educação; 12.361.0251.2056 – Manutenção do Programa de Alimentação Escolar – PNAE; 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo. Jorge Vieira dos Santos Filho – Prefeito Municipal. Vila Nova dos Martírios - MA, 01 de junho de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***..23.9.1-63 em 08/07/2022 17:10:25 - IP com n°: 192.168.1.14
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=280

4/4www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br


		publicacoesdomvnm2021@gmail.com
	2022-07-08T17:10:28+0000
	Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios - Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.
	Diário Oficial: 252/2022 , BR, ICP-BrasilPF A3,   FERNANDO DE SOUSA:***.239.163-** [AD6CF429854D0B55]




